[image: image1.png]

СОВЕТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 19.06.2018 № 269
р.п. Советское
О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 25.03.2016 № 139
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями Федерального закона РФ от 03 ноября 2015 года № 303-ФЗ), Законом Саратовской области от 2 августа 2017 № 66-ЗСО «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений» и руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, Совет депутатов Советского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Советского муниципального образования от 25.03.2016 № 139 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Советском муниципальном образовании сведений о доходах и расходах, проверки достоверности сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации и порядке размещения сведений о доходах, расходах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» следующие изменения:

  1) в приложении № 1:

 - в пунктах 2.1. и 2.4. слова «не позднее 01 апреля года» заменить словами «не позднее 30 апреля года»;
- Порядок создания и работы Комиссии Советского муниципального образования по контролю за достоверностью и полнотой сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности, дополнить пунктом 2.1.5 следующего содержания:

«2.1.5. направляет уполномоченным лицам администрации Советского муниципального образования сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Советском муниципальном образовании, их супругов и несовершеннолетних детей для их размещения на официальном сайте администрации Советского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.sov.stepnoeadm.ru и представляет эти сведения общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»;
2) в приложении № 2:
- пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности уполномоченных лиц администрации Советского муниципального образования по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Советском муниципальном образовании (далее - лица, замещающие муниципальные должности), их супругов и несовершеннолетних детей, направленных комиссией Советского муниципального образования по контролю за достоверностью и полнотой  сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, на официальном сайте администрации Советского муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.sov.stepnoeadm.ru.

Действие настоящего Порядка распространяется на следующих лиц, замещающих муниципальные должности:
- депутатов, осуществляющих деятельность на постоянной и непостоянной основе;

- членов выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления;

- члена избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава Советского
муниципального образования

С.А. Кагаков